
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 297

5 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 874α κοι−
νόχρηστο αγροκτήματος Δ.Δ. Ανύδρου Δήμου Με−
νηιδος σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκα−
ταστάσεων.  ........................................................................................ 1

Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1201 κοι−
νόχρηστο αγροκτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου 
Μενηιδος σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων.  ............................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1231 (1)
Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 874α κοινόχρη−

στο αγροκτήματος Δ.Δ. Ανύδρου Δήμου Μενηιδος σε 
χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1742/Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το νόμο 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3o περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
Φ.Ε.Κ. 98/Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
6) Την από 30.1.2006 αίτηση του Θωμά Ιωάννη.
7) Το υπ’ αριθμ. 2056/27.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Το υπ’ αριθμ. 13265/14.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2226/10.4.2006 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 1768/25.4.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 2007/10.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.

12) Το υπ’ αριθμ. 1173/11.4.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

13) Τα υπ’ αριθμ. 1236/27.4.2006 έγγραφο τμήματος 
τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 802/22.3.2007 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής γης Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 977/11.4.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 68/07 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Μενηιδος.

17) Το υπ’ αριθμ. 176/6.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Εδέσσης.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000.00 τ.μ. 
από το υπ’ αριθμ. 874α κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτήμα−
τος Δ.Δ. Ανύδρου Δήμου Μενηιδος, σε χώρο ανέγερσης 
κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, υπό του Θωμά Ιωάννη, 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννι−
τσών με την από 27.4.2007 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που κατα−
τίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 27 Απριλίου 2007 

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ

2645

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.18 12:13:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2647



2648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1232 (2)
Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1201 κοινό−

χρηστο αγροκτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου Με−
νηιδος σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκα−
ταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1742/Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το νόμο 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3o περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
Φ.Ε.Κ. 98/Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την από 21.3.2006 αίτηση του Πετριδη Παναγιώτη.
7) Το υπ’ αριθμ. 2121/30.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Το υπ’ αριθμ. 13260/14.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2151/10.4.2006 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 1678/25.4.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 1966/8.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 1169/7.4.2006 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
13) Τα υπ’ αριθμ. 1083/14.4.2006 έγγραφο τμήματος 

τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.
14) Το υπ’ αριθμ. 620/9.3.2007 έγγραφο Δ/νσης Πολι−

τικής γης Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 2379/8.9.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 61/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μενηιδος. 

17) Το υπ’ αριθμ. 179/6.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Εδέσσης.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000.00 
τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1201 κοινόχρηστο τεμάχιο αγρο−
κτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου Μενηιδος, σε χώρο 
ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, υπό του Πε−
τριδη Παναγιώτη, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 27.4.2007 πράξη του.

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που κατα−
τίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 27 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2649



2650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2651



2652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002970507070008*


